
        山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」 

平成 29 年度 

あずかり保育・地域子育て支援保育 

『 春 季 保 育 』 の ご 案 内  

 

新年度も間近にせまってまいりました。今年度も、「アルテア子ども館」では、春季保育を行います。 

    ご利用内容については、以下の通りです。よろしくご検討くださいますようご案内申し上げます。 

 

＊ 日 時   平成 30 年３月 22 日（木）～4 月 5 日（木） 

        8：30 ～ 12：00 ／ 12：00 ～ 18：00 

＊ 休館日     土曜日・日曜日、平成 30 年 3 月 30 日（金）、4 月 2 日（月） 

＊ 対象児    本園のお子様、地域の 3 歳～小学６年生のお子様 （定員 50 名） 

（３歳未満のお子様でも、可能な場合にはお預かりいたします。） 

＊ 内 容 

午前（8：30 ～12：00） ＜遊びについて＞ 

＊いろいろな遊びを楽しめるように工夫いたします。 

・室内遊び…工作、絵画、粘土、ゲーム、音楽リズム、

ままごと、積木、紙芝居、絵本 etc 

・戸外遊び…ボール遊び、縄跳び、木登り、砂遊び etc

＊年齢に合わせて遊びを工夫いたします。 

＊小学生には、宿題等が出来るよう配慮いたします。 

＊安全に気をつけるとともに、疲れすぎないよう、遊び

のリズムを配慮いたします。 

（必要な場合はお昼寝が出来るようにいたします。） 

＜担当者について＞ 

＊専任の保育者を中心とし、充分な人的環境を整えてお

ります。 

8：30 

 

10：00 

10：30 

11：30 

・荷物の整理 

・いろいろな遊びを楽しむ 

・おやつ、休息 

・いろいろな遊びを楽しむ 

・お片づけ 

午後（12：00 ～ 18：00） 

12：00 

13：00 

13：30 

15：00 

 

17：30 

18：00 

・昼食 

・休息（お昼寝） 

・いろいろな遊びを楽しむ 

・おやつ、休息 

・いろいろな遊びを楽しむ 

・お片づけ 

・お帰りのしたく 

 

＊ 持ち物 

着替え、帽子、水筒、お弁当（１日利用の場合）、自主学習ができるもの（小学生の場合） 

※宿題等の見直し、確認はご家庭でなさってください。 

※持ち物すべてにお名前をご記入ください。 

   ※常時、ご利用される方は、お着替えをまとめてご用意いただければお預かりいたします。 

 



＊ お申込み 

・ 責任もってお子様をお預かりするため、事前のお申込みを原則とさせていただいております。 

・ 当日のお申込み、キャンセルについても、ご遠慮なくお申し出ください。 

・ 初めてご利用になる際には、事前のご見学も可能です。 

＜本園・山梨学院小学校のお子様のお申込み＞ 

ご希望の方は、お申込用紙にご記入の上、平成 30 年 3 月 1６日（金）までに担任へご提出ください。 

＜地域のお子様のお申込＞ 

ご希望の方は、直接「アルテア子ども館」へお電話ください。申込書等をお渡しいたします。 

 

＊ 費用とお支払い方法 

  （１回のご利用につき） 

   時    間 
未就学児 

小学生（おやつ代含）
０～２歳（おやつ代含） ３～６歳（おやつ代含） 

午前 8：30 ～12：00 1,100 円 800 円 1,000 円 

午後 12：00 ～18：00 2,200 円 1,600 円 2,000 円 

１日  8：30 ～18：00  3,300 円 2,400 円 3,000 円 

＜３月 22 日（木）～29 日（木）までの期間＞ 

・ 年度末の事務処理の関係で、お迎えの際に、玄関入口にある自販機にてチケットの購入をしていただきます。 

＜4 月 3 日（火）～5 日（木）までの期間＞ 

・ 本園のお子様およびそのごきょうだい、山梨学院小学校のお子様およびそのごきょうだいについては、5

月保育料、授業料等とともに口座より引き落しさせていただきます。 

・ 地域のお子様については、お迎えの際に、玄関入口にある自販機にてチケットの購入をしていただきます。 

・ 平成 29 年度に年長児であったお子様は、年度が変わるため、小学生料金になります。ご了承ください。 

 

＊ お願い 

・ 初めてご利用になる際には、事前に家庭調査票をお渡しいたします。必要事項をご記入の上、ご提出くだ

さい（本園のお子様を除きます）。 

・ お送り、お迎えの際は、「保護者認証カード」を必ずおかけください。 

・ お迎えの方がご両親でない場合は、必ずご連絡ください。 

・ お子様の体調に変化があるときはご連絡させていただきます。お申込書に必ず連絡がとれる電話番号

をご記入ください。 

 

《お問合せ先》 

山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」  

TEL.055（224）1340   FAX.055（224）1993 



山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」 

平成 29 年度 

あずかり保育・地域子育て支援保育 

春 季 保 育 申 込 書  

 

 

 

 

山梨学院幼稚園   の  組 お名前                

 

希望日に○印をお付けください。 

 

月 日 曜 日 午 前 午 後 月 日 曜 日 午 前 午 後 

3／22 木   3／29 木   

   23 金     4／ 3 火   

     26 月   4 水   

27 火      5 木   

28 水   

 

＊ 保育時間  午前 8：30 ～ 12：00     午後 12：00 ～ 18：00 

＊ 休 館 日  土曜日、日曜日、3 月 30 日（金）、4 月 2 日（月） 

        

合 計        日 

 

お子様の食物アレルギー 

（丸をおつけください）      あり （         ） ・なし  

お昼寝希望（丸をおつけください） あり    ・    なし       

保護者の方のお名前                        印   

ご 住 所                                 

お 電 話（ご自宅）           （携  帯）            

お迎えに来館なさる主な方のお名前                     

 

 

※ 平成 30 年３月 16 日（金）までに、担任へご提出ください。 

 

山梨学院幼稚園 



 

山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」 

平成 29 年度 

あずかり保育・地域子育て支援保育 

春 季 保 育 申 込 書  

 

お子様のお名前                         

＜小学生の場合＞              小学校     年 

＜３～６歳児の場合＞       園 年少･年中･年長組／未就園 

＜０～２歳児の場合＞                    歳 

 

希望日に○印をお付けください。 

月 日 曜 日 午 前 午 後 月 日 曜 日 午 前 午 後 

3／22 木   3／29 木   

   23 金     4／ 3 火   

     26 月   4 水   

27 火      5 木   

28 水   

 

＊ 保育時間  午前 8：30 ～ 12：00     午後 12：00 ～ 18：00 

＊ 休 館 日  土曜日、日曜日、3 月 30 日（金）、4 月 2 日（月） 

        

合 計        日 

 

お子様の食物アレルギー 

（丸をおつけください）      あり （         ） ・なし  

お昼寝希望（丸をおつけください） あり    ・    なし       

保護者の方のお名前                        印   

ご 住 所                                 

お 電 話（ご自宅）           （携  帯）            

お迎えに来館なさる主な方のお名前                     

※ アルテア子ども館へ直接お持ちいただくか、ＦＡＸでご提出ください。 

地 域 の お 子 様



 

山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」 

平成 29 年度 

あずかり保育・地域子育て支援保育 

春 季 保 育 申 込 書  

 

 

 

 

山梨学院小学校   年  組 お名前                

 

希望日に○印をお付けください。 

月 日 曜 日 午 前 午 後 月 日 曜 日 午 前 午 後 

3／2２ 木   3／29 木   

   23 金     4／ 3 火   

     26 月   4 水   

27 火      5 木   

28 水   

 

＊ 保育時間  午前 8：30 ～ 12：00    午後 12：00 ～ 18：00 

＊ 休 館 日  土曜日、日曜日、3 月 30 日（金）、4 月 2 日（月） 

        

合 計        日 

 

お子様の食物アレルギー 

（丸をおつけください）   ある （         ） ・ない   

保護者の方のお名前                        印 

ご 住 所                               

お 電 話（ご自宅）                          

お 電 話（携  帯）                          

お迎えに来館なさる主な方のお名前                   

 

※ 平成 30 年３月 16 日（金）までに、担任へご提出ください。 

 

山梨学院小学校 



 

 

山梨学院幼稚園子育て支援センター「アルテア子ども館」 

平成 29 年度 

あずかり保育・地域子育て支援保育 

春 季 保 育 申 込 書  

 

 

 

 

山梨学院幼稚園  もも 組 お名前                

 

希望日に○印をお付けください。 

月 日 曜 日 午 前 午 後 月 日 曜 日 午 前 午 後 

3／22 木   3／29 木   

   23 金     4／ 3 火   

     26 月   4 水   

27 火      5 木   

28 水   

 

＊ 保育時間  午前 8：30 ～ 12：00    午後 12：00 ～ 18：00 

＊ 休 館 日  土曜日、日曜日、3 月 30 日（金）、4 月 2 日（月） 

        

合 計        日 

 

 

お子様の食物アレルギー 

（丸をおつけください）      あり （         ） ・なし  

お昼寝希望（丸をおつけください） あり    ・    なし       

保護者の方のお名前                        印   

ご 住 所                                 

お 電 話（ご自宅）           （携  帯）            

お迎えに来館なさる主な方のお名前                     

※ 平成 30 年３月 16 日（金）までに、担任へご提出ください。 

も も 組


